КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАТРОВСКИЙ РАЙОН

ШАТРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 от 29 ноября 2016 года № 98
             с.Шатрово

О присвоении звания
«Почётный гражданин Шатровского района»

В соответствии с решением Шатровской районной Думы от 9 апреля 2014 года № 361

«Об утверждении Положения о присвоении звания «Почётный гражданин Шатровского
района», рассмотрев ходатайство Главы Шатровского района о присвоении звания «Почётный
гражданин Шатровского района», принимая во внимание решение рабочей комиссии по
предварительному рассмотрению кандидатур для присвоения звания «Почётный гражданин
Шатровского района», Шатровская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почётный гражданин Шатровского района» за многолетнюю
трудовую деятельность и выдающиеся заслуги, способствующие развитию Шатровского
района, повышению его известности и авторитета:

 - Жильцову Василию Ивановичу – ветерану правоохранительных органов,
награжденного нагрудным знаком «За отличную службу в МВД»;
     - Кубаревой Нине Александровне -  ветерану Шатровского автотранспортного
предприятия, награжденной медалью в ознаменования 100-летия В.И.Ленина;

 - Нелюбину Александру Терентьевичу – ветерану  агропромышленного комплекса,
Заслуженному агроному РСФСР, лауреату премии имени Т.С.Мальцева, награжденного
Орденом Октябрьской Революции, Орденом Трудового Красного Знамени;
  - Ничипурчик  Раисе Никитичне – ветерану педагогического труда, отличнику народного
просвещения, Заслуженному учителю школы РСФСР;
 - Семяхиной Надежде Александровне – ветерану лесного хозяйства,  Заслуженному
лесоводу РФ, награжденной орденом Дружбы народов;
 - Ткаченко Николаю Павловичу – ветерану медицинской службы, Отличнику
здравоохранения.
          2. Утвердить смету расходов на проведение торжественного мероприятия, посвященного
чествованию Почётных граждан Шатровского района, согласно приложению к настоящему
решению.

Председатель
Шатровской районной Думы                                                                                        С.В.Катаргин

Первый заместитель Главы
Шатровского района                                                                                                      А.В. Пушкарев